
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody "Jodły Karnieszewickie" 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 2134 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Jodły Karnieszewickie", zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar 

o łącznej powierzchni 36,81 ha, zlokalizowany na terenie gminy Sianów, w powiecie koszalińskim, 

w województwie zachodniopomorskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie starodrzewu jodłowego poza granicą naturalnego 

zasięgu jodły Abies alba oraz flory mszaków epifitycznych, w tym licznej populacji zagrożonego wyginięciem 

wątrobowca widlika krzaczkowatego Metzgeria fruticulosa. 

§ 3. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFI), podtyp – zbiorowisk leśnych 

(zl); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych nizinnych 

(lmn). 

§ 4.  Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2).  

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Szczecinie 

 

Radosław Grzegorczyk 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60, 132, 1074, 1566 i 1595. 
2) niniejsze zarządzenie było zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 16 stycznia 1978 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 4, poz. 20, zm. M.P. z 1982 r. Nr 20, poz. 179 i M.P. 1992 r. Nr 6, 

poz. 39), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), z tym że na podstawie art. 153 przywołanej ustawy rezerwaty przyrody utworzone 

przed dniem wejścia w życie ustawy stały się rezerwatami w rozumieniu niniejszej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 września 2017 r.

Poz. 3902



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3902



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3902



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3902



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3902


		2017-09-29T07:45:18+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




